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CHAMPIONNAT D'EUROPE DES RALLYES DE LA FIA 1970

VII. INTERNATIONAIE DONAU-EIAN+Elf-RAllYE
29. 7. - 1. 8. 1970

Veranstalter:
AUTOMOBIL-CLUB RUMANIEN (ACR)

OSTERREICHISCHER AUTOMOBIL SPORT-CLUB (OASC)

unter Mitarbeit des Magyar Autoklub (MAK)

r

C E SAm T K LAS S E mEN T

Pl. St.Nr. 1.Fahrer/2.Fahrer Nat. Fahrzeug Punkte--.-------------------------------t------------------------------
1. 5 Janger C./Wessiak W. A Porsche 911 S 5185
2. 2 Schindler CC./Hruschka C. A Porsche 914/6 5385-
3. 10 Hollier N./Short P. CB Renault Alpine 5573
4. 32 Bosch L./Mallat C. A VW 1500 5793
5. 33 Dr.Fischer C./Rader K. A VW 1500 5828
6. 34 Lux W./lng.Siebert H. A VW 1500 5888
7. 1 Poltinger W./Hartinger J. A Porsche 914/6 5946
8. 31 Maier-Kaibic T./Pucher J. A Ford Escort TC 5993
9. 51 Warmbold A./Klapproth C. D Opel Kadett 6165

10. 37 Ferjanzc A./ Zsembery J. H Renault 8 Cord. 6220
11. 42 Rotaru G./ Radulescu D. R Renault 8 Cord. 6252
12. 11 Komornicki K./Krupa B. PL Renault Alpine 6485
13. 14 Tchoubrikov I./Kurktchiev BC Renault Alpine 6589
14. 28 Fall To/Liddon H. CB Ford Escort TC 7565
15. 41 Popescu Fo/Vezeanu P. R Renault 8 Cord. 9002
16. 52 Britth H./Jansson S. S Opel Kadett 9439
17. 12 mayer L./Neverla H. A Lancia Fulvia 12016
18. 60 Jager C./Ziehaus S. A Alfa Romeo C. 13440
19. 44 Bock H./HUtter H. A mazda 1200 20337
20. 65 Michel H./Hawranke D. D Ford Escort 21444
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Organisations- und Fahrtleitungsbiiro: UASC, Hiitteldorfer StraBe 2 b - 1150 Wien • Tel. 9233 48, Telex: 0,-27", Telegrammadr.: AutosportWien.



ERG E B NI SSE
------------------------------------

G R U P PEN K LAS S E m EN T

Gruppe I - SERIEN-TOURENWAGEN

Pl. St.Nr. 1.Fahrer/2. Fahrer Nat. Fahrzeug ccm Pkte.---------------------------------------------------------------~----
1. 51 WarmbolEl A./Klapproth G • D Opel Kadett 1900 6165
2 • 52 Britth H./Jansson S. S Opel Kadett 1897 9439
3. 60 Jager G./Ziehaus S • A Alfa Romeo 1570 13440
4 •. 65 lYlichel H./Hawranke D. D Ford Escort 1263 21444

Gruppe II,:"SPEZIAL-TOURENWAGEN
1• 32 Bosch L./mallat G. A VW 1500 1600 5793
2. 33 Dr.Fischer G./Rader K. A VW 1500 1600 5828
3. 34 Lux W./ Siebert H. A VW 1500 1600 5888
4. 31 lYlaierKaibilB T./Pucher J. A Ford Escort 1599 5993
5.• 37 Ferjancz A./Zsembery J • H Renault 8 G . 1298 6220
6. 42 Rotaru G./Radulescu D. R Renault 8 G. 1298 6252
7. 28 Fall T./Liddon H .. GB Ford Escort 1595 7565
8 • 41 Popescu F./Vezeanu p • R Renault 8 G • 1298 9002
9 • 44 Bock H./Hutter H. A lYlazda1200 1169 20337

Gruppe IV - Spezial-GRAND-TOURISMEWAGEN
1 • 5 Janger G •/W essiak W. A Porsche 911 S...,2200 5185
2. 2 Schindler CC./Hruschka G • A Porsche 914 2000 5382
3. 10 Hollier N~/Short P • GB Renault Alp. 1600 5573
4. 1 Poltinger W./Hartinger J • A Porsche 914 2000 5946
5 • 11 K omornicki K./Krupa B • PL Renault Alp. 1300 6485
6. 14 Tchoubrikov I./Kurktchiev BG Renault Alp. 1300 6589
7 • 12 mayer L ../Neverla H • A Lancia Fulv. 1600 12016

mAR KEN TEA m

PORSCHE Konstruktionen KG
Salzburg

Dipl.Arch.Lux Walter/lng.Siebert H.
Dr.Fischer Gernot/Rader Klaus
Bosch Leopold/ Malat Gerald

Alle auf VW 1500 mit 17.509 Punkten



D I V I S ION S -KLASSEMENT
=============================

Gruppe I - Serien-Tourenwagen II. Division - 1300 ccm
~!~_~~~~E~_2~_~~~~~~_i~:_~~~~~~ ~~~:_~~~E~~~~ ~~~~
1 . 65 Michel H./Hawranke D. D Ford Escort

Gruppe I - Serien~Tourenwagen
1. 60 Jager G./Ziehaus S.

Gruppe I -
1. 51
2. 52

Gruppe II
1. 37
2. 42
3. 41
4. 44

III. Division - 1600
A Alfa Romeo

Serien-Tourenwagen
Warmbold A./Klapproth
Britth H./Jansson S.

IV. Division - 2000
G. D Opel Kadett

S Opel Kadett

- Spezial-Tourenwagen II. Division - 1300 ccm
Ferjancz A,/Zsembery J. H Renault Gord.
Rotaru G./Radu18scu D. R Renault Gord,
Popescu F./Vezeanu P. R Renault Gord.
Bock H./ Hutter H. A Mazda 1200

Gruppe II. Spezial-Tourenwagen
1 • 32
2. 33
3. 34
4. 31
5. 28
Gruppe IV-
1 • 1 0

2. 11

3. 14
4. 12

Gruppe IV
1 • 5
2. 2
3. 1

III. Division -1600 ccm
Bosch L./mallat G.
Fischer G./Rader K.
Lux W./Siebert H.
maier-Kaibic T./Pucher J.
Fall T./Liddon H.

VW 1500
VW 1500
VW 1500

A

A

A

A Ford Escort TC
GB Ford Escort Te

21444

ccm
13440

ccm
6165
9439

6220
62::::::
9002

20337

5793
5828
5888
5993
7565

I. Division - 1600 ccmSpezial Grand-Tourisme-Wagen
Hollier N,/Short Po
Komornicki K./Krupa B.
Tchoubrikov/I./Kurktchiev
mayer L./Neverla H.

GB Renault
PL
BG
A

Alprune
Alpine
Alpine

Renault
Renault
Lancia Fulvia

_. SPezia1-era nd-T 0 U rism e-UJ age n
Janger G./Wessiak W. A
Schindler CC./Hruschka G. A
Poltinger W./Hartinger J. A

5573
6485
6589

12016

II. Division :!- 1600;com
Porsche 911 S
Porsche 914/6
Porsche 914/6

5185
5382
5946


